
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS SRITIES „TARPDISCIPLININIS MENAS“ PROJEKTŲ DALINIO 

FINANSAVIMO 2022 METAIS 

 

2022 m. birželio 23 d. Nr. 1LKT-113(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 

punktais, Gairių 1 priedo nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės 

išvadas (2022 m. birželio 8 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-59(1.7), 

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Tarpdisciplininis menas“ (kodas 08-002-11-03-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  
Šv. Jono gatvės 

galerija 
Viešoji įstaiga 

Augusto Serapino paroda 

šiuolaikinio meno ir 

edukacijos erdvėje 

„Medusa“ 

88,50 16 000,00 

1.2.  
Šiuolaikinio Meno 

Centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Marsas sugrįžta 88,20 39 000,00 

1.3.  Sodas 2123 Viešoji įstaiga 
Performatyvių paskaitų 

serija „Visu kūnu“ 
86,00 19 250,00 

1.4.  
Šiuolaikinio meno 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šiuolaikinio meno centro 

(ŠMC) skaityklos renginių 

programa 2022 m. 

84,80 10 720,00 

1.5.  Artnews.lt Viešoji įstaiga 

Leidinio apie meno ir 

menininkų rašymą leidyba ir 

sklaida 

82,67 6 105,00 

1.6.  
Lietuvos nacionalinis 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda „Virtuali 

rezistencija“. Parengiamieji 

darbai 

81,80 12 910,00 

1.7.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Ukrainos menininkų 

rezidencijos NMK: 

produkcijos, kūrybinės 

dirbtuvės, renginiai 

81,50 20 000,00 



1.8.  Autarkija Viešoji įstaiga Saulėtekis 81,20 18 000,00 

1.9.  Kultūros žibintas Viešoji įstaiga Liudmila 80,33 14 500,00 

1.10.  AV17 Viešoji įstaiga 

Kristinos Inčiūraitės 

personalinė paroda ir 

muzikinis performansas 

80,20 15 000,00 

1.11.  Menų Vartai Viešoji įstaiga 
Tarptautinė Luc Tuymans ir 

Zlatko Kopljar paroda 
79,80 20 000,00 

1.12.  Galerijų savaitgalis Viešoji įstaiga 
Vilniaus galerijų savaitgalis 

2022 
79,00 14 165,00 

IŠ VISO:  205 650,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Tarpdisciplininis menas“ (kodas 08-002-11-03-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga Trys judančio vaizdo dešimtmečiai 78,50 

2.2.  Marginalia Viešoji įstaiga 
Jakub Czyszczoń ir Grupa Budapeszt 

paroda „Vien paviršiaus negana“ 
77,25 

2.3.  
Lewben Art 

Foundation 
Viešoji įstaiga 

Tarptautinis performansų vakaras: The 

Shape of Things to Come 
77,20 

2.4.  
Lietuvos nacionalinis 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Perkrovos pratimai. Įvietintų parodų 

diptikas 
76,25 

2.5.  Paveldo institutas Viešoji įstaiga Istorinis tirpsmas KAVB bibliotekoje 76,20 

2.6.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjunga, Kauno 

skyrius 

Asociacija 
Kauno meno leidinių mugė (Kaunas Art 

Book Fair) 2022 
75,20 

2.7.  
Lewben Art 

Foundation 
Viešoji įstaiga 

Tarptautinė garso meno ir audiovizualinių 

kūrinių paroda 
75,20 

2.8.  
Kauno menininkų 

namai 

Biudžetinė 

įstaiga 

Unlearning Eastern Europe: kylančių 

kuratorių platforma 
74,80 

2.9.  
Kauno menininkų 

namai 

Biudžetinė 

įstaiga 
Nepadorūs vakarai. Naglis 74,80 

2.10.  Artnews.lt Viešoji įstaiga 
Pokalbių ciklo „Doppelgänger“ ketvirtasis 

sezonas 
74,50 

2.11.  
Meno vadybos 

platforma 
Viešoji įstaiga 

Leidinių serija apie alternatyvią spaudos 

istoriją 
71,00 



2.12.  Autarkija Viešoji įstaiga The Bureau‘22 70,80 

2.13.  
Lietuvos nacionalinis 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Česlovo Lukensko personalinė paroda 

„Laikas medyje“ 
70,60 

2.14.  Galerija 1986 Viešoji įstaiga 
Leidinio/zino apie progresyvią naktinę 

kultūrą leidyba 
70,25 

2.15.  Surikatos 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Depas 5.0 bėgių parke 70,00 

2.16.  Kultūros dirbtuvė Viešoji įstaiga 
Šilainiai Project 2022: regeneruojanti 

vietokūra 
70,00 

2.17.  Mirror Matter Viešoji įstaiga 
Emilijos Škarnulytės personalinė paroda 

Berlinische galerijoje, Vokietijoje 
69,20 

2.18.  
Meno vadybos 

platforma 
Viešoji įstaiga Marijos Nemčenko paroda 68,50 

2.19.  7 meno dienos Viešoji įstaiga 
Tarpdisciplininio meno kontekstai, 

perspektyvos ir kasdienybė 
68,00 

2.20.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Pamiškės sodas/Woodland Edge Garden 67,80 

2.21.  Menų zona Asociacija 
Nikita Kadan paroda „Kodėl mes dažome 

veidus“ 
67,80 

2.22.  
Ukmergės meno 

draugija 
Asociacija 

XIX kamerinių teatrų ir performansų 

festivalis „Camera obscura“ 
67,20 

2.23.  Galerija Meno niša Viešoji įstaiga 
Personalinė Jurgio Tarabildos paroda 

„Daiktai iš kasdienybės“ 
67,00 

2.24.  
Alytaus dailės 

mokykla 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos „Sąvokų kapitalizmas lietuvių 

meno sistemoje 1988–2021 m.“ 

parengimas, leidyba ir pristatymas 

67,00 

2.25.  
Būties slėpinio 

produkcija 
Viešoji įstaiga Kūrybos erdvė Ukrainos menininkams 66,40 

2.26.  
Jono Meko 

vizualiųjų menų 

centras 

Viešoji įstaiga Kinematografinis Fluxus portretas 66,20 

2.27.  
Kirtimų kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Edukacinių užsiėmimų serija „Miesto 

pažinimo praktikos“ 
66,00 

2.28.  Kultfliuksas Viešoji įstaiga Video instaliacija Time’s relentless melt 65,80 

2.29.  Menų vartai Viešoji įstaiga 
Personalinė I. Krunglevičiaus paroda 

Astrup Fearnley muziejuje 
65,40 

2.30.  
Lietuvos teatro 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis tarpdisciplininis projektas 

„History Through Sound“ 
65,00 



2.31.  
Dailininkų sąjungos 

galerija 
Viešoji įstaiga Landscape origami 64,60 

2.32.  
Marijos ir Jurgio 

Šlapelių namas–

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

[Iš]likimo [eks]kursai. Šlapelių namo 

metamorfozės 
63,60 

2.33.  Alternatyvi scena Viešoji įstaiga 
Atramos (orig. „Rest“) pristatymas 

Lietuvoje 
63,40 

2.34.  Pasak Viešoji įstaiga 
Garso patirtys su „Remote Player“ trijuose 

Lietuvos miestuose 
61,40 

2.35.  
Kirtimų kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Lėti susitikimai 61,20 

2.36.  Aikas Žado Asociacija 
Nematomo žmogaus kinoteka 2022: gijimo 

ontologijos 
60,40 

2.37.  Sodas 2123 Viešoji įstaiga 
Tarpdisciplininio meno kūrėjų radijo 

galerija 
60,20 

2.38.  Aikas Žado Asociacija Furšetas* 59,60 

2.39.  
Kultūrinės ir 

organizacinės idėjos 
Viešoji įstaiga Art Rendezvous: Fluxus 59,00 

2.40.  
Klaipėdos kultūrų 

komunikacijų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Jaunieji kūrėjai 58,80 

2.41.  
Kultūrinės ir 

organizacinės idėjos 
Viešoji įstaiga Creative リトアニア 2022: ... Island 57,80 

2.42.  Arkos dailės galerija Viešoji įstaiga 
Vaizduotės įkūnijimas. Kūrybinė-

fenomenologinė edukacija 
56,40 

2.43.  Cechas „Vilnius“ Viešoji įstaiga Šiuolaikiškas Triukšmas 55,40 

2.44.  Strumi projects Viešoji įstaiga 
Kaip patirti miestą? Tarpdisciplininiai 

menai viešosiose erdvėse 
54,80 

2.45.  
Kauno technologijos 

universitetas 
Viešoji įstaiga 13.7 Festivalis 54,40 

2.46.  Saulės muzika Viešoji įstaiga Animuotos lopšinės 54,20 

2.47.  Tarp tylos Mažoji bendrija 
Multimedijų performansas „Einant į 

niekur“ 
54,20 

2.48.  Vandens bokštas Viešoji įstaiga Degantys miestai 52,80 

2.49.  
Menininkų grupė 

„Žuvies akis“ 
Asociacija 

Audiovizualinis projektas „Mončys 

pasitinka Meką“ (darbinis pavadinimas) 
52,60 

2.50.  Užtaisas Viešoji įstaiga Gintaro hibridas 51,80 

2.51.  Menų fabrikas Viešoji įstaiga Open gallery Naktis‘2022 51,60 

2.52.  Kintai arts Viešoji įstaiga Molbertų dirbtuvės 51,60 



2.53.  Idėjų upė Asociacija Meno rezidencija „Lokalus identitetas“ 48,20 

2.54.  
Lietuvos dailininkų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

Asociacija In Search of Imagination: Cheating Reality 46,20 

2.55.  Walls Have Ears Asociacija 
Audiovizualinių renginių ciklas Vilniaus 

rotušės aikštėje „Vilnius=Kijivas“ 
41,60 

2.56.  Mikroempatija Viešoji įstaiga 
Šviesų instaliacija „Laiptai į dangų“ I 

parengiamasis etapas 
40,40 

2.57.  
Elektrėnų kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šiuolaikinės muzikos ir meno festivalis 

Ars Nova‘22 
40,00 

2.58.  
Trakų Vokės dvaro 

sodyba 
Viešoji įstaiga 

Aktorė Hanka Ordonowna – dalis Trakų 

Vokės dvaro istorijos 
39,80 

2.59.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda „Virtualios realybės filmai: istorija, 

procesas, rezultatas“ 
39,00 

2.60.  Remigijaus akcija Viešoji įstaiga 
Architektų ir dizainerių kūrybinės 

dirbtuvės „smArchitektai 01“ 
38,80 

2.61.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Tarptautinis tarpdisciplininis projektas – 

kūrybinės dirbtuvės „Rekonstrukcijos“ 
38,66 

2.62.  
Jonas Landsbergis 

design 
Mažoji bendrija Dokumentinė kino stovykla partizanų tema 38,40 

2.63.  Lietuviškos šventės Viešoji įstaiga 
Neįgaliųjų paplūdimio festivalis-dirbtuvės 

„BeachArt“ 
36,20 

2.64.  Sis apis Viešoji įstaiga 
Kėdainių senamiesčio vizualinės 

transformacijos nuo pokario iki šių dienų 
35,00 

2.65.  
Visagino kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Visagos sienų fiesta 33,40 

2.66.  Cemento juvelyrika Mažoji bendrija 
Performatyvus šiuolaikinio-konceptualaus 

dizaino patyrimas 
31,80 

2.67.  
Kauno Kazio Binkio 

teatras 
Asociacija 

Taikomojo teatro metodai kovai su 

prekyba žmonėmis 
30,20 

2.68.  
Vidos Ramaškienės 

paramos fondas 

Labdaros ir 

paramos fondas 
Senjorų kino klubas 30,00 

2.69.  Sumani vizija Viešoji įstaiga 
Projekto „Tausoju, vadinasi, egzistuoju“ 

skaitmenizacija 
29,00 

2.70.  Studija JU Viešoji įstaiga 

Interneto svetainės „M.K. Čiurlionio 

kūrybos populiarinimas rusakalbiai 

auditorijai Lietuvoje“ sukūrimas 

28,60 

2.71.  Baltas sodas Viešoji įstaiga Žalias Ošas 28,00 



2.72.  
Lietuvos žydų 

(litvakų) 

bendruomenė 

Asociacija W. Heymanno poezijos vasara Nidoje 27,60 

2.73.  
Gargždų kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Siaubo kultūros namai 2022 26,00 

2.74.  Vizualios mintys Viešoji įstaiga Spektaklio „Prabangos“ sklaida dvaruose 25,40 

2.75.  Retromobile Asociacija Lietuvos transporto istorija 25,20 

2.76.  Meno idėjos Viešoji įstaiga Paukščiai 24,40 

2.77.  Bostono arbatėlė Viešoji įstaiga Mokykla – visiems 22,00 

2.78.  
Litauisk folkemusikk 

og folkedans gruppe 

gabija 

Užsienio 

juridinio 

asmens ar kitos 

organizacijos 

atstovybė 

Integruotas muzikos ir užsienio kalbos 

mokymas 
21,80 

2.79.  Bostono arbatėlė Viešoji įstaiga Mokykla – ateičiai 18,20 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. 

rugpjūčio 26 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė                                                               Asta Pakarklytė 


